
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 206/2013 - Processo nº. 49.445/2013

Órgãos: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando contratação de empresa de serviços
de limpeza, higiene e conservação, tendo por vencedora a empresa LETÍCIA DA CRUZ VAZ -ME, inscrita no CNPJ n°
17.640.840/0001-11 - no valor total de R$ 660.000,00.

Corumbá / MS 18 de dezembro de 2013.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação.

Concorrência nº 13/2013 - Processo nº 49.769/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de manutenção do sistema de
iluminação pública do município de Corumbá-MS. Abertura: 20/01/2014, às 10:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Edital:
mediante recolhimento de taxa para ressarcimento de despesa com reprodução no valor de R$ 20,00 (vinte reais).

Corumbá /MS, 19 de dezembro de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 009/2013 – Aquisição de materiais permanentes ( presa hidráulica e outros).

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE/ MUNICÍPIO DE CORUMBÁ. Contratada: Ricardo Marcelo Ebert –
ME.

Objeto: Clausula décima primeira do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais Permanentes Nº009/2013,
prorrogando-se o contrato por mais 120 (cento e vinte) dias, contados a partir do encerramento do prazo, observando-se a
justificativa apresentada pela Secretaria consulente (fl. 437).

Data da Assinatura: 13/12/2013

Assinam: LUCIENE DEOVÁ DE SOUZA – FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL E RICARDO M. EBERT –
ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Locação de Imóvel n.º 044/2013

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Srª Ana Vicenta Arce Dittmar.

Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Colombo, nº 540 – Centro, nesta cidade de Corumbá-MS, destinado à
instalação e funcionamento do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO.

Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Valor mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.302.0103.2681 – Gerenciamento das Ações do Centro de Especialidades Odontológicas;
33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

Data da Assinatura: 13/12/2013.

Amparo Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.245/91 e a Lei Federal nº. 4.320/64.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a Srª Ana Vicenta Arce Dittmar.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 107/2009.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa I.S. Fernandes e Filhos Ltda-ME.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica alterada a cláusula sexta do Contrato de Locação nº 107/2009, prorrogando-se o contrato



por mais 06 (seis) meses, contados a partir do encerramento do prazo, 09/12/2013, bem como reajustado o aluguel, com
base na Tabela FGV/IGPM, que passará a ser de R$ 13.196,91 (treze mil cento e noventa e seis reais e noventa e um
centavos), observando-se a justificativa apresentada pela Secretaria consulente (fl. 403). Cláusula Segunda: Fica alterada a
razão social da empresa, passando a girar sob a denominação I.S. Fernandes e Filhos Ltda-ME, constante na fl. 400. As
partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 09/12/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa I.S. Fernandes e Filhos Ltda-ME.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 016/2013. Fundação de Esportes de Corumbá.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 001/2013. Fundação de Cultura de Corumbá.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 001/2013. Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 001/2013. Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 001/2013. Fundação de Turismo do Pantanal.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.



Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 001/2013. Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 003/2013. Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 080/2013. Secretaria Municipal de Saúde.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 362, de 19/12/2013, pág. 04 e 05, Diário Oficial do
Estado nº 8.580, de 76 e 77 e Jornal Correio do Estado, de 19/12/2013, pág. 05 e 07.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 45.586/2013 Pregão Presencial nº 194/2013. Extrato da Carta Contrato
nº 024/2013. Secretaria Municipal de Educação.

Onde se lê: (...) Objeto: Aquisição de Kits de cestas de Natal Especial 2013.

Leia-se: (...) Objeto: Aquisição de Kits de festa de Natal Especial 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 39395332

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:32:42+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




